第 40 回日本バイオマテリアル学会大会

開 催 趣 意 書

ご 協 力 の お 願 い

第 40回日本バイオマテリアル学会大会

大 会 長   山 岡  哲 二

（国立循環器病研究センター研究所生体医工学部）

 1

ご 挨 拶

謹啓 貴社に於かれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より日本バイオマテリアル学会に対しては格別のご支援、ご援助をいただき誠に有難うござ

います。

 さて、この度 第 40回日本バイオマテリアル学会大会を担当させていただくことになりました。

会期は 2018年（平成 30年）11月 12日（月）、13日（火）、会場は神戸国際会議場（神戸市中央区）

にて開催することとし、現在鋭意準備を進めているところであります。

 日本バイオマテリアル学会は、生体に使用する材料およびその応用に関する科学・技術を発展・

向上させることを目的とし、1978年 12月 4日に設立されました。医学、歯学、工学、理学、薬学、

生物学などの異分野間の融合学際領域の確立を目指し、大学、国公立研究機関、企業の研究者、さ

らには臨床医師・歯科医師を中心に広い専門分野の約 1,600名の会員で構成されています。毎年

11 月に開催される本会大会では、800 名を超える参加者のもと、400 件以上の発表が行われていま

す。これも、ひとえに日頃より日本バイオマテリアル学会に対して格別のご支援、ご援助をいただ

ている企業の皆様のお蔭であると深く感謝しております。

今回の大会のテーマは “バイオマテリアル研究・新たな時代へ”とし、バイオマテリアル研究

の最前線の内容を盛り込むとともに、幅広く刺激のある魅力的なプログラムを計画していますが、

この企画を実現、成功させるためには予算の捻出が重要な課題となります。大会参加費だけでは、

とてもこの経費をまかなうことができません。きわめて厳しい経済情勢の折に甚だ恐縮ではござい

ますが、是非とも大会開催の主旨にご賛同を賜り、ご支援をいただきますよう伏してお願い申し上

げます。

 本来，直接お伺いしてご挨拶申し上げるべきところ，大変恐縮ではございますが，本書面にて，大会

へのご参加とご支援をお願いさせていただきます。お許しください。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念いたしております。

謹白

           2018年 2月吉日

第 40回日本バイオマテリアル学会大会

大 会 長     山岡  哲 二

（国立循環器病研究センター研究所生体医工学部）

 2

開 催 概 要

１．会議の名称    第 40回日本バイオマテリアル学会大会

２．大 会 長    山岡 哲二（国立循環器病研究センター研究所生体医工学部 部長）

３．会   期    2018 年 11 月 12 日（月）、13 日（火）

４．会   場    神戸国際会議場

〒650-0046 神戸市中央区港島中 6-9-1

URL https://kobe-cc.jp/ja/facilities/conference-center/

ポートライナー市民広場駅 徒歩 3分

５．大 会 Ｈ Ｐ    http://www.kokuhoken.jp/jsb40

６．会議開催計画の概要

１）大会テーマ  「バイオマテリアル研究・新たな時代へ」

２.）参加対象者  日本バイオマテリアル学会会員、大学・国公立研究機関・企業研究者、歯科

医師、医師、生体材料関係会社、その他医療関係者

３）参加予定者  1,000 名

４）大会プログラム（予定）

（1）特別講演（2 題）

（2）シンポジウム（2 題）

（3）教育講演（1 題）

（4）一般演題（口頭発表・ポスター発表）＊例年 400 題以上の発表が行われます。

（5）ランチョンセミナー

（6）懇親会（11/12開催）

（7）その他

７．大会事務局   〒565-8565 大阪府吹田市藤白台 5-7-1

          国立循環器病研究センター研究所生体医工学部内

          第 40回日本バイオマテリアル学会大会事務局（担当：馬原 淳・内田由希子）

          TEL： 06-6833-5012(内 2637)

          FAX： 06-6835-5476

          E-mail： jsb40@ncvc.go.jp

 3

８．収支予算

【収入の部】

項     目 予 算 額

参加登録費（事前） 2,700,000

参加登録費（当日） 4,500,000

懇親会参加費 900,000

企業展示料 1,500,000

Web 広告掲載料 200,000

協賛金 200,000

ランチョンセミナー協賛 600,000

雑収入 200,000

合    計 10,800,000

  【支出の部】

項     目 予 算 額

会場借用費 3,500,000

映像・音響・ 照明・機材関係 1,500,000

製作品・ﾚﾝﾀﾙ品 800,000

運営・サポート費用 600,000

講師・招待者サポート費用 500,000

飲食関係費（懇親会費含む） 1,800,000

広報・演題処理・事前参加登録関係費 650,000

印刷物・製作物関係費 800,000

通信関係費 150,000

予備費 500,000

合    計 10,800,000

 4

１．企業展示募集について

1）日 時： 2018年 11月 12日（月）9:30～17:30 ／ 13日（火）9:30～17:00（予定）

2）会 場：神戸国際会議場 1階メインホールロビーまたは 3階レセプションホール(予定）

3）展 示 料： 1コマ

(1 ﾃｰﾌﾞﾙ:1800*600)

学会賛助会員 学会非賛助会員

 80,000円 100,000円

4）申込期限： 2018年 8月 31日(金)

5）申込方法：企業展示申込書（①）に必要事項

をご記入いただき、FAXまたはメールにて大会

事務局までご返送ください。

6）お支払いにつきましては、後日、ご請求書を

送らせていただきます。

＊展示にお申し込みいただきました企業につき

ましては、大会ホームページ、大会会場、

要旨集＊1に社名を掲載させていただきます。

＊展示会場割振につきましては実行委員会に

ご一任いただきます。
＊1要旨集は本大会ではオンライン発行として大会ホームページに掲載の予定です。

２．Ｗｅｂ広告募集について

1）体  裁 ：大会ホームページ（http://www.kokuhoken.jp/jsb40）へのバナーリンク広告

 2）掲載期間 ：2018年 2 月 20日から 2019年 2月 19日まで（1年間）

3）掲 載 料 ：  (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員

 トップページ 30,000円 40,000円

 全ページ 50,000円 60,000円

4）申込期限 ： 2018年 9月 28日(金)

5）申込方法 ：Ｗｅｂ広告申込書（②）に必要事項をご記入いただき、FAX またはメールにて大会事

務局までご返送ください。申込書をご送付いただきました後、バナー画像（御社のロ

ゴマーク；W200px×H50px 以内）とリンク先 URL を下記メールアドレスにお送りく

ださい。  送付先メールアドレス  jsb40@ncvc.go.jp

6）お支払いにつきましては、後日、ご請求書を送らせていただきます。

＊掲載場所の割振につきましては準備委員会にご一任いただきます。

★プログラム、演題登録等々、大会開催に係るアナウンスの全てを大会ホームページで行います。

大会参加者が必ず閲覧するホームページとなり、宣伝効果には十分かと思います。

協 賛 募 集 要 項

１コマのサイズ

2100mm

 5

3．協賛金募集について

本来であれば、大会の開催に際しては、参加者からの登録料で全て賄うことが当然であると承知して

はおりますが、経費の部分で、心配な点もございます。大変心苦しいお願いではございますが、上述の

趣意をおくみとりいただき、ご支援の程お願い申し上げる次第です。ご協力、ご支援を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

1）協賛金の目的 ：第 40回日本バイオマテリアル学会大会の開催資金

2）協賛金の使途 ：第 40回日本バイオマテリアル学会大会の準備及び運営費用の一部として

 3）募 集 期 間 ：2018年 9月 28日（金）まで

4）協 賛 金 ：20,000円／１口  １口以上

5）申 込 方 法 ：協賛金申込書（③）に必要事項をご記入いただき、FAXまたはメールにて大会事

務局までご返送ください。

6）お支払いにつきましては、後日、ご請求書を送らせていただきます。

＊申込まれました企業につきましては、大会ホームページ、大会会場、要旨集（オンライン発行）

に社名を掲載させていただきます。

４．ランチョンセミナー協賛募集について

日本バイオマテリアル学会大会のランチョンセミナーは、毎回、会場定員以上の聴講者が集まり、

企業様にも大変ご好評をいただいている企画です。

第 40回大会におきましても、貴社製品を取り扱ったランチョンセミナーを募集いたします。講

師・商品の選択も貴社の企画を優先させていただきます。商品ＰＲの機会としてご利用ください。

日 時 ：2018年 11月 12日(月)・13日(火) 両日  12：10～12：55（予定）

会 場 ：神戸国際会議場 3階国際会議室または 4階 401+402会議室(最大 140名)

●開催費用

①講師料・・・御社と講師の間でお取り決めください。

②会場費、機材関係費、弁当代

会場費＊1 機材関係費＊2 席数弁当代(@1,200円) 合 計

80,000円 52,000円 168,000円 300,000円

＊１ 両日とも・・・準備時間、撤収時間も含める。
＊２ スクリーン使用料、液晶プロジェクター使用料、マイク使用料となります。PCはご持参ください。

申込方法 ： 主旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、ランチョンセミナー申込書（④）に必要事

項をご記入いただき、FAX またはメールにて大会事務局にご返送ください。その際に、ど

のような内容のランチョンセミナーかが分かるよう、通信欄に記載のうえご提出ください

ますようお願い申し上げます。

申込期限 ：2018 年 6月 29日（金）

 6

５．ポケットプログラム（A6版・カラー刷り・16頁(予定)）広告募集について

大会予稿集が電子版のみとなりましたので、Program at a glance をポケットプログラムとし

て参加者全員に配布することと致しました。

1）体  裁 ：ポケットプログラムへのカラー広告 （１０００部）

 2）掲載日  ：2018年 11月 11日

3）掲 載 料 ：  (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員

 表４（全頁） 70,000円 80,000円

 表２（全頁） 60,000円 70,000円

 表３（全頁） 50,000円 60,000円

 後付け（全頁） 40,000円 50,000円

 後付け（半頁） 25,000円 30,000円

4）申込期限 ： 2018年 9月 28日(金)

5）申込方法 ：ポケットプログラム広告申込書（⑤）に必要事項をご記入いただき、FAX またはメー

ルにて大会事務局までご返送ください。申込書をご送付いただきました後、カラー広

告原稿をお送りください。

 送付先メールアドレス jsb40@ncvc.go.jp

6）お支払いにつきましては、後日、ご請求書を送らせていただきます。

＊掲載場所の割振につきましては準備委員会にご一任いただきます。

 7

FAX：０６-６８３５-５４７６  E-mail：jsb40@ncvc.go.jp

第 40回日本バイオマテリアル学会大会 企業展示申込書

貴 社 名

ご担当部署  ご担当者名

連絡先住所 〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

企業区分

何れかを選択して
ください。

(    ) 日本バイオマテリアル学会賛助会員です。

(    ) 上記に該当しません。

展示コマ数 （    ）コマ希望

通信欄

8 月 31 日(金)までに大会事務局までお申し込みください。

①

 8

FAX：０６-６８３５-５４７６  E-mail：jsb40@ncvc.go.jp

第 40 回日本バイオマテリアル学会大会 Ｗｅｂ広告申込書

貴 社 名

ご担当部署  ご担当者名

連絡先住所 〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

企業区分

何れかを選択して
ください。

(    ) 日本バイオマテリアル学会賛助会員です。

(    ) 上記に該当しません。

掲載箇所 （   ）トップページのみ  ・ （   ）全ページ

通信欄

9 月 28 日(金)までに大会事務局までお申し込みください。

②

 9

FAX：０６-６８３５-５４７６  E-mail：jsb40@ncvc.go.jp

第 40回日本バイオマテリアル学会大会 協賛金申込書

貴 社 名

ご担当部署  ご担当者名

連絡先住所 〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

協賛口数
（   ）口、協賛します。

＊20,000円／１口  １口以上

通信欄

9 月 28 日(金)までに大会事務局までお申し込みください。

③

 10

FAX：０６-６８３５-５４７６  E-mail：jsb40@ncvc.go.jp

第 40 回日本バイオマテリアル学会大会 ランチョンセミナー申込書

貴 社 名

ご担当部署  ご担当者名

連絡先住所 〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

開催希望日 （   ）11月 12日    ・  （   ）11月 13日

通信欄

＊ランチョンセミナーの企画案について記載してください

6 月 29 日(金)までに大会事務局までお申し込みください。

④

 11

FAX：０６-６８３５-５４７６  E-mail：jsb40@ncvc.go.jp

第 40 回日本バイオマテリアル学会大会 ポケットプログラム広告申込書

貴 社 名

ご担当部署  ご担当者名

連絡先住所 〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

企業区分

何れかを選択して
ください。

(    ) 日本バイオマテリアル学会賛助会員です。

(    ) 上記に該当しません。

掲載箇所

(    ) 表４（全頁）

(    ) 表２（全頁）

(    ) 表３（全頁）

(    ) 後付け（全頁）

(    ) 後付け（半頁）

通信欄

9 月 28 日(金)までに大会事務局までお申し込みください。

⑤